PPGCA OFERTA DE DISCIPLINAS 2°/2020
OB = Obrigatéria; OP = Optativa

’ Cadigo

316890

316920
316971

316873

312134

Créditos

Aceita aluno especial (Se sim,

Disciplina ‘ Tipo ‘ Docente Data ‘ Horéario ‘LocaI/SaIa ‘Vagas

guantos?)
Ecologia da Restauracdo OoP ROdanoorrSéBUdart Tergas-feiras 8:00 - 12:00 A definir 20 Sim
Geoestatistica Aplicado em OoP JVE Bernardi quarta feira 14:00 - 18:00 A definir 20 sim

Ciéncias Ambientais

Tdpicos Avancados em
Manejo e Conservagao de
Recursos Naturais: enfoque OoP Renato Caparroz Segunda feira 14:00 - 18:00 A definir 10 Sim
em populagdes e espécies da
fauna neotropical

Escrita Técnica e Publicagdo
Cientifica

Erina Rodrigues /
Antonio Felipe

Eder Martins / 19/04/2021 a 23/04/2021 e
Antonio Felipe 26/04/2021 a 30/04/2021

OB Quintas-feiras 14:00 - 18:00 A definir 20 Né&o

Fisiologia da Paisagem OoP 09h as 18h A definir 10 Sim, 5



