

PPGCA OFERTA DE DISCIPLINAS 2º/2020
OB = Obrigatória; OP = Optativa

Código	Créditos	Disciplina	Tipo	Docente	Data	Horário	Local/Sala	Vagas	Aceita aluno especial (Se sim, quantos?)
316890	4	Ecologia da Restauração	OP	Rodrigo Studart Corrêa	Terças-feiras	8:00 - 12:00	A definir	20	Sim
316920	4	Geoestatistica Aplicado em Ciências Ambientais	OP	JVE Bernardi	quarta feira	14:00 - 18:00	A definir	20	sim
316971	2	Tópicos Avançados em Manejo e Conservação de Recursos Naturais: enfoque em populações e espécies da fauna neotropical	OP	Renato Caparroz	Segunda feira	14:00 - 18:00	A definir	10	Sim
316873	2	Escrita Técnica e Publicação Científica	OB	Erina Rodrigues / Antonio Felipe	Quintas-feiras	14:00 - 18:00	A definir	20	Não
312134	4	Fisiologia da Paisagem	OP	Eder Martins / Antonio Felipe	19/04/2021 a 23/04/2021 e 26/04/2021 a 30/04/2021	09h às 18h	A definir	10	Sim, 5